

معاینه فنی دیزلی‌ها

سعید متصدی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد: «معاینه فنی خودروهای سنگین بخشی از سیستم «سیمفا» شده است. معاینه فنی خودروهای دیزلی و خودروهای بنزینی از طریق سیستم سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران (سیمفا) انجام می‌شود.»



۵۸۰۰

محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای اسلامی شهر تهران گفت: «آلودگی هوای تهران در سال ۵۸۰۰ نفر تلفات دارد. صددرصد مسائل هوا به شهرداری مرتبط است. ۲۰ درصد آلودگی هوای تهران ناشی از منابع ساکن و ۸۰ درصد آن ناشی از منابع متحرک است.»



۴/۵

عامل شکار یک میش و یک بره قوچ وحشی در بهرام گور به ۴/۵ سال حبس، لغو جواز حمل و مصادره اسلحه به نفع دولت و ۲۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. همچنین با رای دادگاه جواز حمل اسلحه شکاری متعلق به متهم لغو و اسلحه مذکور به نفع دولت (وزارت دفاع) مصادره شد.



۱۷۰۳

نیروی انتظامی شهرستان رباط کریم محموله کالای عتیقه شامل ۱۷۰۳ شیء تاریخی را در این شهرستان توقیف کرد، اما پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد که از این اقسام تنها ۱۶۸۹ شیء دارای ارزش تاریخی و فرهنگی است. رباط کریم قدمتی ۶ هزار ساله دارد.



گزارش میدانی «فرهیختگان» از نمایشگاه گردشگری وین

ایران برای اتریشی‌ها جذاب است

بود که یک بازار هدف عمده گردشگری را از طریق این کشور برنامه‌ریزی کرد.

نمایشگاه خاک-هنر-صلح که شامل بخش نخست نمایشگاه هزار و یک کاسه زیر لعابی است نیز به کوشش آژاده‌شولی در این نمایشگاه عرضه شد. در این نمایشگاه هر کدام از کاسه‌ها برای خود روایت داستانی افسانه‌ای دارد. با اینکه دیدن این کاسه و بشقاب‌های سفالی برای مردم جذابیت داشت، ولی کسی قصد خرید نداشت. به نظر می‌رسد نمایشگاه رفتن در اتریش هم مانند نمایشگاه کتاب خودمان یک تفریح باشد. آثار نقاشی مینیاتور ایرانی ارائه شده توسط حسین فلاحتی سیجانی، هنرمند خوش ذوق و باتجربه اصفهانی در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری وین نیز از نکات جالب نمایشگاه بود.

رئیس نمایشگاه «مس پراتر» وین نیز در بازدیدی از غرفه ایران اظهار خوشحالی کرد که ایران به‌عنوان یکی از ارکان‌های کشورهای صاحب تمدن در این نمایشگاه حضور داشته باشد. داشتن دو مولفه فرهنگی یعنی میراث و موسیقی از ویژگی مشترک دو کشور ایران و اتریش است که می‌تواند حتی در تعادل و استحکام روابط سیاسی نیز موثر باشد. در همین زمینه محمدحسین حجازی، عضو هیأت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری ایرانگردی و جهانگردی با اشاره به نقش مهم فرهنگ‌ها در روابط میان کشورهای متمدن گفت: «با توجه به قدمت تاریخ و موسیقی در دو کشور ایران و اتریش نه تنها می‌توان به جذب توریست در سطح کلان امیدوار بود، بلکه به پایدار بودن آنها نیز می‌توان خوشبین بود.» او ادامه داد: «با توجه به تمدن ایران می‌توان در کشورهای دارای تمدن پر قدمت نظیر ایتالیا، فرانسه و... با استفاده از ارتباطات فرهنگی نسبت به جذب پایدار آنها قدم برداشت.» حجازی با اشاره به اینکه رسانه‌ها ایجاد فضای چالشی می‌توانند نقش مهمی در اصلاح رفتار گردشگری ایران داشته باشند، به «فرهیختگان» می‌گوید: «متأسفانه رفتارهای گردشگری ما و حتی نوع نگاه مردم نسبت به گردشگر مناسب نیست و برای استحکام روابط فرهنگی و حضور توریست باید این رفتارها اصلاح شود.» محمدحسین حجازی نقش روابط فرهنگی و توریسم را در تعادل روابط سیاسی دو کشور انکارناپذیر دانست.

آمن خادمی خبرنگار

غرفه ایران در نمایشگاه گردشگری وین را به موسیقی زنده اش می‌شناسند، سرو چای ایرانی در استکان‌های کمر باریک طرح ناصراالدین شاهی، نقل تبریز، گز اصفهان، خرمای یم و پسته شاهرود دل هر رهگذری را می‌برد. بسیاری از کسانی که علاقه‌مند به سفر در ایران هستند، از نبود اطلاعات کارسری درباره ایران و اینکه چرا ایران به راحتی نمی‌تواند خدمات سفر دریافت کنند، اظهار کله‌مندی می‌کنند. آنها می‌گویند از میهمان‌نوازی و خوشرویی ایرانیان زیاد شنیده‌اند و دوست دارند اصفهان و شیراز را ببینند. تجربه یک بازدید یک‌روزه از نمایشگاه گردشگری «مس پراتر» که ۱۷ سال قدمت دارد این را القا می‌کند کشورهایی که با فرهنگ فولکلوریک خود در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند در جذب مخاطب برای معرفی کشورشان موفق تر نبوده‌اند. این در حالی است که بسیاری از آژانس‌داران حتی از وجود چنین نمایشگاهی خبر ندارند. عبدالرضا اسلام، مدیر گردشگری و صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به «فرهیختگان» می‌گوید: «اطلاعات این نمایشگاه در همه سبایت‌ها وجود دارد و همچنین از طریق سازمان نیز اطلاع‌رسانی شده بود. با این حال این نمایشگاه در مقایسه با بازارهای هدف بزرگ چون اسپانیا، میلان، ژاپن، فرانسه، برلین و... جزء بازارهای هدف نبوده، ولی با توجه به مطالعات بخش خصوصی و نهادهای دولتی به‌ویژه سفارت، سال گذشته شرکت کردیم و امسال با توجه به بازخورد مناسب غرفه‌ای بزرگ‌تر اجاره کردیم.» در همین راستا باید فعالان گردشگری حتی از دولت فعال تر باشند و خودشان اقدامات لازم برای حضور در نمایشگاه را انجام دهند. ما هم به‌عنوان بازوی کمکی سازمان میراث فرهنگی تمام تلاش خودمان را برای توسعه گردشگری انجام خواهیم داد.

امسال ایران در فضایی به‌وسعت ۱۵۰ متر باهشت‌دستر هواپیمایی در این نمایشگاه حضور دارد. با توجه به پرواز مستقیم ایران و اتریش و همچنین پرواز مستقیم اصفهان و وین که هفته‌ای دو روز انجام می‌شود می‌توان امیدوار

جدول کلمات متقاطع

۱۹۳۱

عمودی

- خرابکاری عمدی- لقب کشور ایسلند
- دوستداران- ناب دخترانه- شب آخر ماه قمری
- رب‌النوع‌زمین- مدت‌داروهمیشگی- شیرینی‌پز
- از شهرهای لرستان- پول‌زاین- بیهوشی- خاک صنعتی
- گیاه تو خالی- از اصول دین- خویشان و بستگان
- کندزبان- جهت نماز- پارچه دریایی
- درون حائضه- خوردنی همراه غذا- لاشخور
- سروش غیبی- خریزه نرسیده- سیاسی- طعام- مار بزرگ
- کالام پرسش- سهل- ثابت و بی حرکت
- ردیاب- واحد مایعات- بالای فرنگی
- محل ورود- بازداشتن- شکوه- خط تلفن راه دور
- لازم- چیره‌دست- شیر عرب
- از ششپه‌های هر مزگان- طرفدار- وسعت
- از اثرهای معروف حسن احمدی- زمان پیشین

۱۹۳۰

ا	ل	ا	و	ر	ج	ا	ن	ب	و	ی	و	ت	ا
ر	و	ب	و	و	ب	ک	ت	ا	ب	ی	ر	ا	ب
ن	و	ر	ی	ا	و	ر	ز	ا	ی	ش	ی	و	
گ	ر	و	ا	ب	و	ا	ر	و	ا	و	ا	ب	
ی	ا	ب	ی	م	ا	ن	د	ن	و	م	ب	ا	
م	ی	ا	ی	ر	ب	ت	ع	ج	ی	م	ب		
ک	ن	د	ا	ی	ا	ب	م	م	ب	ا	ک	ش	
خ	س	و	ف	و	ر	د	ر	ب	ا	ی	ر		
ر	ی	ب	ا	ی	ا	م	ز	و	ر	ی	ن	ت	
ا	ا	م	ل	ا	ت	و	ا	ب	ن	و	د		
ب	ی	س	و	ر	ا	ل	و	ن	د	س			
ا	ی	ل	ا	ر	د	ا	ف	و	ت				
ب	ی	ا	ی	ک	و	ا	و	ا	ت	ر	ا	ل	ی
ا	ی	ی	ن	ل	س	ا	ن	ی	ن	و	ا		
د	خ	ا	م	ر	ج	م	ب	ا	غ	ا	ن	ی	ر

سازمان میراث فرهنگی نیز مخالف شد

مسیر انتقال آب از خلیج فارس تغییر می‌کند



آب خلیج فارس برای جبران کم‌آبی فلات مرکزی ایران منتقل می‌شود

مدیر هماهنگی و اجرایی شرکت تامین و انتقال آب خلیج فارس قرار شد نخست مناطقی که عملیات عمرانی در آنها صورت گرفته است، مورد بازبینی قرار گیرند و پس از آن باقی مسیر اجرایی طرح بررسی‌های باستان‌شناسی شود.» رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی افزود: «در صورت دستیابی به آثار باستانی طرح انتقال آب تغییر مسیر می‌دهد و اگر امکان تغییر مسیر از نظر فنی وجود نداشته باشد عملیات کاوش نجات بخشی در اولویت قرار می‌گیرد، همچنین در مرحله دوم مطالعات نجات بخشی آثار به دست آمده مستندسازی شده و در صورت نیاز اقدامات حفاظتی و جابه‌جایی آنها صورت می‌گیرد.» در ماه‌های اخیر عملیات چند طرح عمرانی در زمینه راه‌سازی، سدسازی و کانال کشی آب که مطالعات فرهنگی-تاریخی روی آنها صورت نگرفته بود، متوقف شد تا پس از انجام این مطالعات و کاوش‌های نجات بخشی احتمالی دوباره شروع شود. این در حالی است که بر اساس بندج ماده ۱۱۴ قانون برنامه پنج ساله چهارم، همه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و موسسات دولتی موظفند قبل از اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی و در مرحله امکان‌سنجی و مکان‌یابی نسبت به انجام مطالعات فرهنگی-تاریخی «میراث فرهنگی» اقدام‌ور در طراحی و مکان‌یابی پروژه‌های یادشده نتایج مطالعات را رعایت کنند.

موضوع انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران سال‌هاست مورد بحث است. این طرح از نظر محیط‌زیستی مخالفان زیادی دارد، اما حالا به مخالفان اجرایی شدن آن سازمان میراث فرهنگی نیز اضافه شده است. حمیده‌چوپک، رئیس پژوهشکده باستان‌شناسی بابیان اینکه طرح «انتقال آب از خلیج فارس به صنایع جنوب شرق و استان یزد» یک طرح ملی است که علاوه بر بعد صنعتی آن، آب‌اشامیدنی و کشاورزی منطقه را نیز تامین می‌کند، گفت: «به منظور حفظ آثار میراث فرهنگی، مسیر باقیمانده خط انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی مورد بررسی‌های باستان‌شناسی قرار می‌گیرد و در صورت نیاز تغییر مسیر می‌دهد.»

او با تأکید بر ضرورت مطالعات باستان‌شناسی پیش از آغاز این طرح، بیان کرد: «با وجود پایان بخشی از طرح پیش‌رو، پژوهشکده باستان‌شناسی قصد دارد در صورت توافق با مجری طرح، مطالعات باستان‌شناسی را در بخش باقیمانده آن انجام دهد. در صورت انعقاد قرارداد میان پژوهشکده باستان‌شناسی و مجری طرح در ابتدا مناطقی که لوله‌گذاری شده، مورد بررسی باستان‌شناسی قرار می‌گیرند تا اگر آثاری بر جای مانده شناسایی شوند.» چوپک اعلام کرد: «با همین هدف در جلسه این هفته دفتر معاونت میراث فرهنگی و با حضور

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی ملایر در نظر دارد تجهیزات آزمایشگاه‌های پیراپزشکی و پرستاری خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت و مشاهده لیست تجهیزات و اسناد مناقصه به وب‌سایت www.malayeriau.ac.ir مراجعه و پیشنهادات و اسناد تکمیلی خود را تا یک هفته پس از انتشار آگهی به دبیرخانه این دانشگاه تحویل نمایند. ضمناً دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات اختیار تام دارد و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۸۱۳۲۲۳۰۱۵۴

دانشگاه آزاد اسلامی ملایر

انجام آزمایشات غربالگری به تشخیص زود هنگام سرطان پستان کمک می‌کند

موسسه خیریه بهنام دهرپور
بنیاد نیکوکاران
پستان سرطان
Behnam Daherpour
Charity Organization
behnamcharity.org.ir
۲۲۲۰۰۸۹۶۷
۲۲۷۱۸۰۸۳

روبان صورتی نماد سرطان پستان